

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS

DEPARTMENTAL TEST FOR APPOINTMENT AS ASSISTANT AUDIT OFFICERS IN THE AUDIT WING OF THE HINDU RELIGIOUS AND CHARITABLE ENDOWMENTS (ADMN.) DEPARTMENT – PART – I(a) HINDU RELIGIOUS AND CHARITABLE ENDOWMENTS (A) ACT, 1959 AND THE RULES FRAMED THEREUNDER AND OTHER ACTS (THEORY AND PRACTICAL)

(Without Books)

Maximum Time : 2 hours

Maximum Marks : 80

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

This booklet should not be opened till the Invigilator gives a signal to open it. As soon as the signal is received you should open the booklet and then proceed to answer the questions.

இந்த வினாத்தொகுப்பினை கண்காணிப்பாளரின் அனுமதி பெறுவதற்கு முன்னர் திறக்கக்கூடாது. கண்காணிப்பாளர் வினாத்தொகுப்பினை திறப்பதற்கு அனுமதி அளித்தவுடன் வினாத்தொகுப்பினை திறந்து விடையளிக்க தொடங்கலாம்.

1. This question booklet contains 80 number of objective type questions. Prior to attempting to answer, the candidate is requested to check whether all questions are there and ensure that there are no blank pages in the question booklet. In case, if any defect is noticed in the question paper, it shall be reported to the Invigilator immediately, **within first 10 minutes** after which no request will be entertained.

இவ்வினாத்தாள் 80 கொள்குறி வகை வினாக்களை கொண்டது. விண்ணப்பதாரர்கள் விடையளிக்க தொடங்கும் முன், வினாத்தாளில் எல்லா வினாக்களும் இடம் பெற்றுள்ளனவா என்பதையும், ஏதேனும் சில பக்கங்கள் / வினாக்கள் அச்சிடப்படாமல் விடுபட்டுள்ளனவா என்பதையும் சரிபார்த்துக் கொள்ளவும். வினாத்தாளில் ஏதேனும் குறை இருப்பின் வினாத்தாளைப் பெற்ற பின் பத்து நிமிடங்களுக்குள் அறை கண்காணிப்பாளரிடம் தெரிவிக்க வேண்டும். அதற்கு பிறகு தெரிவிக்கப்படும் கோரிக்கைகள் ஏதும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது.

[Turn over

2. Answers all questions. All questions carry equal marks.
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்க வேண்டும். அனைத்து வினாக்களும் சமமான மதிப்பீடுகள் கொண்டவை.
3. Candidate must write his Register Number in the space provided on the top right side of this booklet alone. Do not write anything else on the Question Booklet.
விண்ணப்பதாரரின் பதிவெண்ணை இவ்வினாத்தாளின் மேல் வலது பக்கத்தில் அதற்கென ஒதுக்கப்பட்டுள்ள இடத்தில் எழுத வேண்டும். வினாத்தாளில் வேறு எதையும் எழுதக் கூடாது.
4. The sheet before the last page of the question booklet shall be used for any rough work.
வினாத்தாளின் கடைசி பக்கத்திற்கு முன் பக்கத்தில் rough work எழுதி பார்க்க உபயோகித்துக் கொள்ளவும்.
5. (a) Each question comprises of four responses i.e. (A), (B), (C) and (D). Candidate shall select only one correct response. In case, if the candidate feels that there are more than one correct response, **shade the response which he considers is the best.**
(b) In any case, a candidate shall choose only one response for each question.
(c) **If more than one answer is shaded for a question, the answer will be treated as wrong and no mark will be given for that question.**
(d) The total marks will depend on the total number of correct responses marked in the OMR answer sheet. (For this purpose, only one shaded circle for a question will be taken into account for awarding mark)
(a) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் (A), (B), (C), (D) என நான்கு விடைகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர் அவற்றில் ஏதேனும் ஒரு சரியான விடையைத் தேர்வு செய்ய வேண்டும். ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட சரியான விடைகள் ஒரு வினாவிற்கு இருப்பதாக கருதினால், அவற்றில் எவ்விடை மிகச் சரியானது என கருதுகிறீர்களோ, அவ்விடையை நிழலிட்டு காட்ட வேண்டும்.
(b) எவ்வாறிருப்பினும், ஒரு வினாவிற்கு ஒரே ஒரு விடையைத் தான் தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும்.
(c) ஒரு வினாவிற்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட வட்டங்களில் விடையளிக்கப்பட்டிருந்தால் அவ்விடை தவறானதாக கருதப்பட்டு, அவ்வினாவிற்கு மதிப்பெண் வழங்கப்படமாட்டாது.
(d) OMR விடைத் தாளில் குறிக்கப்பட்ட சரியான விடைகளைப் பொறுத்து, மொத்த மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும் (ஒரு வினாவிற்கு ஒரு வட்டத்தில் (குறிப்பிட்ட) நிழலிட்ட விடை மட்டுமே மதிப்பெண் வழங்க கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படும்).
6. Do not mark the answers in the Question Booklet.
வினாத்தாளில் விடைகளைக் குறிப்பிடக் கூடாது.
7. Candidate shall not remove or tear off any sheet from this question booklet. During the examination he is not allowed to take the question booklet out of the examination hall. Only after the examination is over, he shall be allowed to take the question booklet.
விண்ணப்பதாரர், வினாத்தாளின் எந்த ஒரு பக்கத்தையும், நீக்கவோ அல்லது கிழிக்கவோ கூடாது. தேர்வு நடைபெறும் போது, வினாத்தாளை தேர்வு கூடத்தைவிட்டு வெளியே எடுத்து செல்ல அனுமதி கிடையாது. தேர்வு முடிந்த பின்னரே வினாத்தாளை எடுத்துச் செல்ல அனுமதிக்கப்படுவர்.
8. Failure to comply with any of the above instructions will render you liable to such action or penalty as the Commission may decide.
மேற்கண்ட அறிவுரைகளில் ஏதேனும் மீறப்படுமேயானால் தேர்வாணையம் எடுக்கும் தண்டனை / நடவடிக்கைக்கு உள்ளாக நேரிடும்.
9. In case of doubt, English version is the final.
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின், ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

1. The Hindu Religious and Charitable Endowments Act 1959 extends to the whole of the

- (A) State of Tamil Nadu
(B) Country
(C) State of Tamil Nadu and Andhra Pradesh
(D) Chennai

1959 ஆம் வருட இந்து சமய அறநிலையச் சட்டம் ————— முழுவதற்கும் பரவியுள்ளது.

- (A) தமிழ்நாடு மாநிலம் (B) நாடு
(C) தமிழ்நாடு மற்றும் ஆந்திர மாநிலம் (D) சென்னை

2. Mention the Auction register's form number

- (A) 09 (B) 10
(C) 11 (D) 12

ஏலப்பதிவேட்டின் படிவ எண்ணைக் குறிப்பிடுக.

- (A) 09 (B) 10
(C) 11 (D) 12

3. How many members should be in the board of Trustees?

- (A) 2 (B) 3
(C) 5 (D) 3 – 5

அறங்காவலர் குழு எத்தனை நபர்களை உள்ளடக்கியது?

- (A) 2 (B) 3
(C) 5 (D) 3 – 5

4. Under which section a Register has to be renewed once in 10 years?

- (A) 30 (B) 31
(C) 32 (D) 33

எந்த பிரிவின்படி பதிவேடுகளை பத்து ஆண்டுகளுக்கு ஒரு முறை புதுப்பிக்கப்பட வேண்டும்?

- (A) 30 (B) 31
(C) 32 (D) 33

5. Under which section the lease rent period of immovable period is determined?

- (A) 34 A (B) 34 B
(C) 34 C (D) 34 D

எந்த சட்டப்பிரிவின் அசையா சொத்துகளின் குத்தகை காலத்தை நிர்ணயிப்பது குறித்து?

- (A) 34 A (B) 34 B
(C) 34 C (D) 34 D

6. The term of office of the members of the District Committee shall be

- (A) One Year (B) Two Years
(C) Three Years (D) Four Years

மாவட்ட அளவிலான குழுக்களில் இடம்பெறும் உறுப்பினர்களின் பதவிக்காலம் ஆகும்.

- (A) ஒரு வருடம் (B) இரண்டு வருடங்கள்
(C) மூன்று வருடங்கள் (D) நான்கு வருடங்கள்

7. Who has the power to approve the budget of the temples come under section 46 (ii)?

- (A) commissioner (B) joint commissioner
(C) assistant commissioner (D) nothing.

46 (ii) ஆம் பிரிவின்படி வெளியிடப்பட்டு பட்டியலில் உள்ள நிறுவனங்களின் வரவு செலவு திட்டம் யாரால் அங்கீகரிக்கப்படுகிறது?

- (A) ஆணையர் (B) இணை ஆணையர்
(C) உதவி ஆணையர் (D) ஏதுமில்லை

8. How many percent of investment should be made in Nationalised banks?

- (A) 40 (B) 35
(C) 20 (D) 25

திருக்கோயிலின் முதலீடுகள் தேசிய மற்றும் அட்டவணை இடப்பட்ட வங்கிகளில் முதலீடு செய்யப்பட வேண்டிய விகிதம்

- (A) 40 (B) 35
(C) 20 (D) 25

9. The amount earned by selling the immovable property of the temple should be invested in Tamilnadu financial corporation with high interest for how many years?

- (A) 2 (B) 3
(C) 5 (D) 1

அசையாச் சொத்துகளின் விற்பனை மூலம் கிடைக்கும் தொகையை தமிழ்நாடு அரசு நிதி நிறுவனங்களில் அதிக வட்டி தரும் நிறுவனத்தில் எத்தனை ஆண்டுகள் மட்டுமே முதலீடு செய்யப்பட வேண்டும்?

- (A) 2 (B) 3
(C) 5 (D) 1

10. Under which section the amount obtained from the hundial exceeds Rs. 5,000 should be opened once every month?

- (A) 116 (2)(27)(A)(B) (B) 116 (2)(27)(A)(C)
(C) 116 (2)(27)(C)(D) (D) 116 (2)(27)(B)(D)

ரூபாய் 5,000 திற்கு மேல் உண்டியல் திறப்பில் கிடைத்தால் மாதத்திற்கு ஒரு முறை திறக்கப்பட வேண்டும் என்று எந்த சட்டப்பிரிவு கூறுகிறது?

- (A) 116 (2)(27)(A)(B) (B) 116 (2)(27)(A)(C)
(C) 116 (2)(27)(C)(D) (D) 116 (2)(27)(B)(D)

11. The temple in the Ramanashraman is only a

- (A) Samadhi (B) Sannadhi
(C) Brindhavanam (D) Praharam

ரமணால்ரமத்தில் உள்ள கோயில் ஒரு

- (A) சமாதி (B) சன்னதி
(C) பிருந்தாவனம் (D) பிரகாரம்

12. A Madathipathi is a senior head of a mutt, both spiritually and administratively and he is a _____ under section 6 (22).

- (A) Trustee (B) Fit person
(C) Manager (D) Srikariyam

சட்டப்பிரிவு 6(22) ன் படி, மடத்தின் தலைமை வகிக்கும் மடாதிபதியானவர் ஆன்மீகம் மற்றும் நிர்வாகம் ஆகியவற்றின் தலைவரும் _____ ஆவார்.

- (A) அறங்காவலர் (B) தக்கார்
(C) மேலாளர் (D) பூங்கார்யம்

13. Which of the following does not belong to a qualification of trustees?

- (A) if he doesnot profess hindu religion
(B) if he is a discharged insolvent.
(C) if he is employed as a paid practitioner.
(D) if he is a reputed person

அறங்காவலராக ஆவதற்கு கீழ்க்கண்டவற்றில் எவை தகுதியில்லை

- (A) இந்து மதத்தை சாராதவர் (B) விடுவிக்கப்பட்ட கடனாளி
(C) சம்பளம் பெறும் சட்ட நிபுணர் (D) முக்கிய நபர்

14. Lease rules does not apply to

- (A) Temple (B) Math
(C) Specific endowments (D) Transferred territory.

குத்தகை விதிகள் எந்த நிறுவனத்திற்கு பொருந்தாது?

- (A) திருக்கோயில் (B) மடம்
(C) சமய நிறுவனம் (D) உரிமைமாற்றம் செய்யப்பட்ட ஆட்சி நிலவரை

15. Under which section Register of Loans is to be maintained in the religious institutions?

- (A) 101 (B) 102
(C) 103 (D) 104

சட்ட விதி _____ ன் படி திருக்கோயிலில் கடன் பதிவேடு பேணப்பட வேண்டும்?

- (A) 101 (B) 102
(C) 103 (D) 104

16. The audit fees for the temple whose income does not exceed Rs.5000 is _____ percent.

- (A) Nil (B) 1.5
(C) 4 (D) 5

ரூ. 5,000 க்கு குறைவான வருவாய் பெறும் திருக்கோயிலின் தணிக்கை கட்டணம்?

- (A) Nil (B) 1.5
(C) 4 (D) 5

17. Jewels and valuables in the Temple has to be revalued once in how many years?

- (A) 1 (B) 2
(C) 3 (D) 5

திருக்கோயிலில் இருக்கும் நகைகள் எத்தனை வருடத்திற்கு ஒரு முறை மறு மதிப்பீடு செய்யப்பட வேண்டும்?

- (A) 1 (B) 2
(C) 3 (D) 5

18. The quorum of the Advisory committee meeting shall be

- (A) 5 (B) 6
(C) 8 (D) 9

ஆலோசனைக் குழு கூட்டம் கூட்ட தேவைப்படும் குறைந்தபட்ச நபர்கள் எத்தனை

- (A) 5 (B) 6
(C) 8 (D) 9

19. Security Register form No. is

- (A) 19 (B) 12
(C) 18 (D) 16

பிணைவைப்பு பதிவேடு பேணப்பட வேண்டிய படிவம் எண் என்ன?

- (A) 19 (B) 12
(C) 18 (D) 16

20. How many Bank accounts can be operated in a temple?

- (A) 1 (B) 2
(C) 3 (D) 4

ஒரு திருக்கோயிலில் எத்தனை வங்கிக் கணக்குகள் பேணப்படலாம்?

- (A) 1 (B) 2
(C) 3 (D) 4

21. The term of office for the trustee is

- (A) 5 (B) 4
(C) 2 (D) 3

அறங்காவலரின் பதவி காலம் எத்தனை ஆண்டுகள்

- (A) 5 (B) 4
(C) 2 (D) 3

22. Kattalai property vests in the name of

- (A) Trustee (B) Temple
(C) Deity (D) Devotee

கட்டளை சொத்து இவர் பெயரில் ஏற்படுத்தப்படுகிறது

- (A) அறங்காவலர் (B) திருக்கோயில்
(C) மூலவிக்ரகம் (D) பக்தர்கள்

23. Which section says that the surplus fund of the religious institutions shall be utilised for poor hindu marriages?

- (A) 36 (B) 36A
(C) 36B (D) 37

கீழ்க்காணும் எந்த பிரிவின் கீழ் அறநிறுவனங்களின் உபரி நிதியை ஏழை இந்து திருமணத்திற்கு பயன்படுத்தலாம் என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

- (A) 36 (B) 36A
(C) 36B (D) 37

24. Who has to give permission to sell or transfer or to lease the immovable property of religious institutions for more than 5 years?

- (A) Trustee (B) Commissioner
(C) Joint commissioner (D) Additional commissioner

யாரின் அனுமதியின்றி சமய நிறுவனத்தின் அசையா சொத்துகளை சமய நிறுவனம் விற்கவோ, உரிமை மாற்றம் செய்யவோ அல்லது 5 ஆண்டுகளுக்கு மேல் குத்தகை விடக்கூடாது?

- (A) அறங்காவலர் (B) ஆணையர்
(C) இணை ஆணையர் (D) கூடுதல் ஆணையர்

25. What is the percentage of produce should be raised as vara demand?

- (A) 60 : 40 (B) 75 : 25
(C) 50 : 50 (D) 25 : 75

வார சாகுபடியின்போது வசூலிக்கப்படும் குத்தகை கேட்பு விகிதம் என்ன?

- (A) 60 : 40 (B) 75 : 25
(C) 50 : 50 (D) 25 : 75

26. The commissioner shall with the previous approval of the Government divide the state into divisions, each of which shall be in charge of

- (A) Assistant Commissioner (B) Joint Commissioner
(C) Additional Commissioner (D) Deputy Commissioner

அரசின் முன் அனுமதியுடன் ஆணையர் மாநிலத்தை வெவ்வேறு பிரிவுகளாக பிரித்து, ஒவ்வொரு பிரிவும் _____ ன் கட்டுப்பாட்டின் கீழ் இருக்கும்.

- (A) உதவி ஆணையர் (B) இணை ஆணையர்
(C) கூடுதல் ஆணையர் (D) துணை ஆணையர்

27. How many days can be encashed by surrendering earned leave at the time of Retirement by the Temple servants?

- (A) 90 (B) 240
(C) 120 (D) 180

திருக்கோயில் பணியாளர்கள் தமது ஈட்டிய விடுப்புக் கணக்கிலிருந்து எத்தனை நாட்களை ஒப்படைப்பு செய்து அதற்குரிய பணிப்பயன்களை பணி ஓய்விற்போது பெறலாம்?

- (A) 90 (B) 240
(C) 120 (D) 180

28. Mention the MDR form number

- (A) 5 (B) 6
(C) 7 (D) 8

பலவகை கேட்பு பதிவேட்டின் படிவ எண்ணைக் குறிப்பிடுக

- (A) 5 (B) 6
(C) 7 (D) 8

29. Section _____ gives Review powers to the Government over the orders of the Commissioner.

- (A) Sec 112 (B) Sec 113
(C) Sec 111 (D) Sec 114 A

ஆணையரின் உத்தரவின் மேல் சட்டப்பிரிவு _____ ன் கீழ் மாற்று உத்தரவு வழங்க அரசுக்கு அதிகாரம் உள்ளது.

- (A) Sec 112 (B) Sec 113
(C) Sec 111 (D) Sec 114 A

30. Which section deals about the appointment of Commissioner, Joint and deputy commissioners?

- (A) 5 (B) 2
(C) 9 (D) 10

ஆணையர், இணை ஆணையர் மற்றும் துணை ஆணையர்களின் நியமனம் பற்றி குறிப்பிடும் சட்டப்பிரிவு

- (A) 5 (B) 2
(C) 9 (D) 10

31. _____ means a place for public hindu religious worship?

- (A) Church (B) Temple
(C) Devasthanam (D) Mosque

_____ என்பது இந்து சமயத்தவர்கள் வழிபாடு செய்யக்கூடிய ஒரு பொதுவான இடமாகும்?

- (A) தேவாலயம் (B) திருக்கோயில்
(C) தேவஸ்தானம் (D) மசூதி

32. Who is the chairman of the Advisory committee?

- (A) Prime Minister (B) Chief Minister
(C) Minister (D) Chief Secretary

ஆலோசனைக் குழுவின் தலைவர்?

- (A) பிரதம மந்திரி (B) முதலமைச்சர்
(C) அமைச்சர் (D) முதன்மை செயலர்

33. How many years once a temple property register made alterations, omission and addition?

- (A) 5 (B) 7
(C) 10 (D) 12

எத்தனை வருடங்களுக்கு ஒரு முறை சொத்து பதிவேட்டில் சேர்த்தல், நீக்கல் செய்ய வேண்டும்?

- (A) 5 (B) 7
(C) 10 (D) 12

34. The sec mentioning the appointment and duties of EO?

- (A) 41 (B) 42
(C) 45 (D) 46

செயல் அலுவலரின் நியமனம் மற்றும் பணிகள் பற்றி குறிப்பிடும் சட்டப்பிரிவு?

- (A) 41 (B) 42
(C) 45 (D) 46

35. Sec 47 deals about

- (A) EO (B) AC
(C) Trustee (D) devotees

சட்டப் பிரிவு 47 எதை பற்றி விளக்குகிறது?

- (A) செயல் அலுவலர் (B) உதவி ஆணையர்
(C) அறங்காவலர் (D) சேவார்த்திகள்

36. The crucial date for operation the law of limitations is

- (A) 30th September 1951 (B) 30th September 1959
(C) 30th September 1950 (D) 30th October 1959

உரிமையியல் வழக்கு விசாரணை தொகுப்பு சட்டம் நடைமுறைக்கு வந்த நாள்

- (A) 30 செப்டம்பர் 1951 (B) 30 செப்டம்பர் 1959
(C) 30 செப்டம்பர் 1950 (D) 30 அக்டோபர் 1959

37. Transferred territory means the a kanyakumari District and

- (A) Chenkottai Taluk of Thirunelveli dist.
(B) Tenkasi Taluk of Thirunelveli dist
(C) Koilpatti Taluk of Thirunelveli dist
(D) None of the above

மாற்றம் செய்யப்பட்ட எல்லைப் பகுதி என்பது கன்னியாகுமரி மாவட்டம் மற்றும்

- (A) திருநெல்வேலி மாவட்டத்தில் உள்ள செங்கோட்டை வட்டம்
(B) திருநெல்வேலி மாவட்டத்தில் உள்ள தென்காசி வட்டம்
(C) திருநெல்வேலி மாவட்டத்தில் உள்ள கோளப்படி வட்டம்
(D) மேற்கண்ட எதுவுமில்லை

38. Kanikai Register is to be checked and signed by the executive within how many months?

- (A) 2 (B) 3
(C) 5 (D) 6

காணிக்கைப் பதிவேடு எத்தனை மாதத்திற்கு ஒரு முறை நிர்வாகியால் சரிபார்க்கப்பட்டு கையொப்பமிடப்பட வேண்டும்?

- (A) 2 (B) 3
(C) 5 (D) 6

39. Mention the deposit register form number

- (A) 5 (B) 6
(C) 7 (D) 11

வைப்பு தொகை பதிவேட்டின் படிவ எண்ணைக் குறிப்பிடுக

- (A) 5 (B) 6
(C) 7 (D) 11

40. Sri Sai Samaj is

(A) a temple

(B) not a temple

(C) shrine

(D) a place of worship

ஸ்ரீசாய்சமாஜம் என்பது

(A) ஒரு கோயில்

(B) கோயில் அல்ல

(C) திரு உருவம்

(D) வழிபாட்டு தலம்

41. Inspection of property and documents is mentioned under sec

(A) 28

(B) 29

(C) 31

(D) 33

சொத்துகளையும் ஆவணங்களையும் ஆய்வு செய்தல் பற்றி குறிப்பிடும் சட்டப்பிரிவு

(A) 28

(B) 29

(C) 31

(D) 33

42. The sec which deals with lease rules?

(A) 34

(B) 34 (a)

(C) 34 (b)

(D) 34 (c)

குத்தகை விதிகள் பற்றி குறிப்பிடும் சட்டப்பிரிவு?

(A) 34

(B) 34 (அ)

(C) 34 (ஆ)

(D) 34 (இ)

43. What is the maximum limit of Gratuity as per HR and CE Act?

(A) 20 months salary

(B) 15 months salary

(C) 10 months salary

(D) 12 months salary

திருக்கோயில் பணியாளர்களுக்கு அதிகபட்சமாக வழங்கக் கூடிய பணிக்கொடை எவ்வளவு?

(A) 20 மாத சம்பளம்

(B) 15 மாத சம்பளம்

(C) 10 மாத சம்பளம்

(D) 12 மாத சம்பளம்

44. The sec 34 (b) deals with

(A) lease rules

(B) lease rent fixation

(C) termination of 10 lease

(D) payment of lease amount

சட்டப்பிரிவு 34 (ஆ) குறிப்பிடுவது

(A) குத்தகை விதிகள்

(B) குத்தகை வாடகை நிர்ணயம் செய்தல்

(C) குத்தகை முடிவுறும் காலம்

(D) குத்தகை தொகையை செலுத்துதல்

45. The sec 34 (c) deals with

- (A) lease rules (B) lease rent fixation
(C) termination of lease (D) payment of lease amount

சட்டப்பிரிவு 34 (இ) குறிப்பிடுவது

- (A) குத்தகை விதிகள் (B) குத்தகை வாடகை நிர்ணயம் செய்தல்
(C) குத்தகை முடிவுறும் காலம் (D) குத்தகை தொகையை செலுத்துதல்

46. Register of lease bond is mentioned in sec

- (A) 21 (B) 21 (a)
(C) 22 (D) 21 (b)

குத்தகை பத்திரங்களை பதிவு பற்றி குறிப்பிடும் சட்டப்பிரிவு

- (A) 21 (B) 21 (அ)
(C) 22 (D) 21 (ஆ)

47. The retirement age of temple staff at present

- (A) 58 (B) 60
(C) 62 (D) 65

திருக்கோயில் பணியாளர்களின் பணி ஓய்வு காலம்

- (A) 58 (B) 60
(C) 62 (D) 65

48. The percent of income tax to be deducted from the contractors for the works done in temples is

- (A) 1 (B) 2
(C) 3 (D) 4

திருக்கோயிலில் மேற்கொள்ளும் பணிகளுக்கு ஒப்பந்தகாரரிடமிருந்து பிடித்தம் செய்யப்பட வேண்டிய வருமான வரி விகிதம்

- (A) 1 (B) 2
(C) 3 (D) 4

49. The percent of sales tax to be deducted from the contractors for the works done in temples is

- (A) 1 (B) 2
(C) 3 (D) 4

திருக்கோயிலில் மேற்கொள்ளப்பட்ட பணிகளுக்கு ஒப்பந்தகாரரிடமிருந்து பிடித்தம் செய்யப்பட வேண்டிய விற்பனை வரி விகிதம்

- (A) 1 (B) 2
(C) 3 (D) 4

50. How many days have to be worked as special duty to get full Festival Special Pay?

- (A) 100 (B) 80
(C) 240 (D) 60

திருக்கோயில் பணியாளர் முழுமையான திருவிழா சிறப்புதியத்தை பெறுவதற்கு எத்தனை நாட்கள் திருவிழாவின்போது கூடுதலாக பணி புரிய வேண்டும்?

- (A) 100 (B) 80
(C) 240 (D) 60

51. The entry into temple act

- (A) 1948 (B) 1951
(C) 1946 (D) 1947

திருக்கோயில் நுழைவு சட்டம்

- (A) 1948 (B) 1951
(C) 1946 (D) 1947

52. The EO under the trustee of the math can be dismissed by

- (A) commissioner (B) joint commissioner
(C) assistant commissioner (D) deputy commissioner

மடாதிபதி கட்டுப்பாட்டில் இருக்கும் செயல் அலுவலரை பதிவி நீக்கும் அதிகாரம்

- (A) ஆணையர் (B) இணை ஆணையர்
(C) உதவி ஆணையர் (D) துணை ஆணையர்

53. Which one of the following cannot be deducted while calculating the net income of the temple?

- (A) Panchayat Tax (B) Land Tax
(C) License Fees (D) EB bill

கீழ்க்கண்டவற்றுள் எதை திருக்கோயிலின் நிகர வருமானத்தை கணக்கிடும் போது விட இயலாது?

- (A) பஞ்சாயத்து வரி (B) நில வரி
(C) லைசென்ஸ் கட்டணம் (D) மின் கட்டணம்

54. Rupees 2,000 or actual cost of oru kala pooja which ever is less can be deducted for calculating the net income of the temple for whose income is

- (A) 500 – 20000 (B) 2000 – 60000
(C) 6000 – 100000 (D) 10000 – 200000

கீழ்க்கண்ட எந்த வரம்பிற்குள் வருமானம் பெறும் திருக்கோயில் அதன் நிகர வருமானத்தை கணக்கிடும் போது ரூ. 2,000 அல்லது ஒரு கால பூஜை செலவு இதில் எது குறைவோ அதை திருக்கோயிலின் வருமானத்தில் கழிக்கலாம்?

- (A) 500 – 20000 (B) 2000 – 60000
(C) 6000 – 100000 (D) 10000 – 200000

55. Revision of fair rent to the buildings belonging to the religious institutions is

- (A) 2 years (B) 3 years
(C) 5 years (D) 1 year

அறநிறுவனங்களுக்கு சொந்தமான கட்டிடங்களுக்கு எத்தனை ஆண்டுகளுக்கு ஒரு முறை வாடகை உயர்வு செய்யலாம்

- (A) 2 ஆண்டுகள் (B) 3 ஆண்டுகள்
(C) 5 ஆண்டுகள் (D) 1 ஆண்டு

56. The increase in fair rent of the buildings belonging to the religious institutions is _____ percent.

- (A) 10 (B) 15
(C) 20 (D) 25

அறநிறுவனங்களுக்கு சொந்தமான கட்டிடங்களுக்கு வாடகை உயர்வு செய்யப்படும் சதவீதம்

- (A) 10 (B) 15
(C) 20 (D) 25

57. The appeal against the fixation of fair rent is made within _____ days.

- (A) 15 (B) 30
(C) 45 (D) 60

திருக்கோயிலின் நியாய வாடகை நிர்ணயத்தை எதிர்த்து மேல்முறையீடு எத்தனை நாட்களுக்குள் செய்ய வேண்டும்

- (A) 15 (B) 30
(C) 45 (D) 60

58. Uncorporated Devaswams is mentioned in sec

- (A) 6 (23) (B) 6 (25)
(C) 6 (24) (D) 6 (26)

இணையக்கப்படாத திருக்கோயில்கள் எந்த பிரிவின் கீழ் வருகிறது

- (A) 6 (23) (B) 6 (25)
(C) 6 (24) (D) 6 (26)

59. The court fees for applying for revision petition to the commissioner is

- (A) 10 (B) 5
(C) 25 (D) 50

மறு ஆய்வு மனு ஆணையருக்கு விண்ணப்பிக்க நீதிமன்ற விண்ணப்ப கட்டணம்?

- (A) 10 (B) 5
(C) 25 (D) 50

60. What is the quantity of Rice to be used for Annathanam for 100 persons in temples?

- (A) 15 kg (B) 16 kg
(C) 12 kg (D) 18 kg

திருக்கோயிலில் 100 நபர்களுக்கு அன்னதானம் வழங்க பயன்படுத்த பட வேண்டிய அரிசியின் அளவு எவ்வளவு?

- (A) 15 கி.கி (B) 16 கி.கி
(C) 12 கி.கி (D) 18 கி.கி

61. In which act, wherever the word "Hindu" occurs in Jain hindu religious institution and endowments be means to be "jain"?

- (A) 12 (B) 2
(C) 32 (D) 42

இந்து என்னும் சொல் பயின்று வருமிடமெல்லாம் சமணம் என்று பொருள்பட வேண்டும் என்று எந்த சட்டத்தின் கீழ் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

- (A) 12 (B) 2
(C) 32 (D) 42

62. Which act says that The trustee of a math shall keep the regular accounts of "pathakanika"?

- (A) 62 (B) 69
(C) 67 (D) 39

எந்த சட்டத்தின் கீழ் பாத காணிகக்கை அளிக்கப்படுவது மடத்தின் தலைவர் முறையாக கணக்கு வைத்து வருதல் வேண்டும்?

- (A) 62 (B) 69
(C) 67 (D) 39

63. Sec: 78 means

- (A) encroachment
(B) mode of eviction
(C) encroachment by group of persons
(D) penalty for encroachment

சட்டப்பிரிவு 78 என்பது

- (A) ஆக்கிரமிப்பு
(B) வெளியேற்றதல்
(C) பல நபர்கள் ஆக்கிரமிப்பு செய்தல்
(D) தண்டனை

64. The salary of the commissioner and others appointed to administrate the temples is given from

- (A) temple fund (B) common fund
(C) consolidated fund of the state (D) none

ஆணையர் மற்றும் இதர பணியாளர்களின் ஊதியம் இதிலிருந்து தரப்படுகிறது?

- (A) திருக்கோயில் நிதி (B) பொது நல நிதி
(C) மாநில தொகுப்பு நிதி (D) ஏதுமில்லை

65. Commissioner to be

- (A) sole (B) corporate sole
(C) joint (D) representative

ஆணையர் ————— ஆக பணியாற்றுவார்.

- (A) தன்னிச்சையாக (B) தனியுரிமை கொண்ட கூட்டுருமமாக
(C) கூட்டாக (D) பிரதிநிதியாக

66. Who has the power to appoint the arrchakar for the temple?

- (A) Commissioner (B) Joint commissioner
(C) Assistant commissioner (D) Trustee

திருக்கோயிலில் அர்ச்சகர்களை நியமிக்க அதிகாரம் உள்ளவர்?

- (A) ஆணையர் (B) இணை ஆணையர்
(C) உதவி ஆணையர் (D) அறங்காவலர்

67. Who has the power to divide the state into zones?

- (A) Commissioner (B) Governor
(C) Minister (D) Chief Minister

மாநிலங்களை மண்டலங்களாக பிரிக்கும் அதிகாரம் உள்ளவர் யார்?

- (A) ஆணையர் (B) ஆளுநர்
(C) அமைச்சர் (D) முதலமைச்சர்

68. The audit fees for the temple whose income more than is 5001 – 5 lakh is _____ percent.

- (A) Nil (B) 1.5
(C) 4 (D) 5

ரூ. 5001 முதல் 5 இலட்சம் வரை வருவாய் பெறும் திருக்கோயிலின் தணிக்கை கட்டணம்

- (A) Nil (B) 1.5
(C) 4 (D) 5

69. The audit fees for the temple whose income more than 5 lakhs is _____ percent.

- (A) Nil (B) 1.5
(C) 4 (D) 5

ரூ. 5 இலட்சத்திற்கு அதிகமாக வருவாய் பெறும் திருக்கோயிலின் தணிக்கை கட்டணம்

- (A) Nil (B) 1.5
(C) 4 (D) 5

70. If the annual income of a Religious Institution exceeds Rs. 5,000/- but does not exceeds Rs. 20,000/- the rate of contribution shall be

- (A) 4% (B) 5%
(C) 7% (D) 11%

அற நிறுவனத்தின் ஆண்டு வருமானம் ரூ. 5,000/- க்கு மேலும் ரூ. 20,000/- க்கு குறைவாகவும் இருந்தால் சகாயத் தொகையில் சதவீதம் _____ ஆக இருத்தல் வேண்டும்.

- (A) 4% (B) 5%
(C) 7% (D) 11%

71. The rules and procedures framed in this act should not affect this article

- (A) 24 (B) 25
(C) 26 (D) 27

இந்து சமய அறநிலைய சட்டத்தில் இயற்றப்பட்ட விதிகள் அரசியலமைப்பு விதி எண் _____ பாதிக்கக் கூடாது.

- (A) 24 (B) 25
(C) 26 (D) 27

72. Under Section 43 of Hindu Religious and Charitable Endowment Act 1959, the Commissioner is empowered to sanction

- (A) Compromise of legal proceedings
(B) Delegate his power of Assistant Commissioner
(C) Utilisation of surplus funds
(D) Sale of immovable properties

1959 ஆம் ஆண்டு இந்து சமய அறநிலைய சட்டப்பிரிவு 43 ன் கீழ் ஆணையருக்கு _____ வழங்க அதிகாரம் அளிக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) வழக்கு சமரசம்
(B) உதவி ஆணையருக்கு அதிகாரங்களை பகிர்ந்தளித்தல்
(C) உபரி நிதியினை பயன்படுத்துதல்
(D) அசையா சொத்துக்களின் விற்பனை

73. _____ shall be the convenor of the meetings of the Advisory Committee.

- (A) The Assistant Commissioner (B) The Additional Commissioner
 (C) The Commissioner (D) The Chief Minister

ஆலோசனை குழு கூட்டங்கள் _____ ஆல் கூட்டப்படும்.

- (A) உதவி ஆணையர் (B) கூடுதல் ஆணையர்
(C) ஆணையர் (D) முதலமைச்சர்

74. Section 34A deals about

- (A) Lease rent (B) Encroachment
(C) Eviction (D) Sale

சட்டப்பிரிவு 34A எதை பற்றி விளக்குகிறது

- (A) ஏலம் (B) ஆக்கிரமிப்பு
(C) வெளியேற்றதல் (D) விற்பனை

75. Section 35 deals about

- (A) Expenditure for health and training the archakas
(B) Utilisation of surplus fund
(C) Appeals against sec 36
(D) Enforcement or service or charity

சட்டப்பிரிவு 35 எதை பற்றி விளக்குகிறது

- (A) அர்ச்சகருக்கு பயிற்சி அளிப்பது
(B) உபரி நிதியை பயன்படுத்துதல்
(C) பிரிவு 36 ற்கு எதிராக மேல்முறையீடு
(D) சேவை அல்லது அறப்பணி

76. Section 36 deals about

- (A) Expenditure for health and training about the archakas
(B) Utilisation of surplus fund
(C) Appeals against sec 36
(D) Enforcement or service or charity

சட்டப்பிரிவு 36 எதை பற்றி விளக்குகிறது

- (A) அர்ச்சகருக்கு பயிற்சி அளிப்பது
(B) உபரி நிதியை பயன்படுத்துதல்
(C) பிரிவு 36 க்கு எதிராக மேல்முறையீடு
(D) சேவை அல்லது அறப்பணி

77. Section 37 deals about

- (A) Expenditure for health and training about the archakas
- (B) Utilisation of surplus fund
- (C) Appeals against sec 36
- (D) Enforcement or service or charity

சட்டப்பிரிவு 37 எதை பற்றி விளக்குகிறது

- (A) அர்ச்சகருக்கு பயிற்சி அளிப்பது
- (B) உபரி நிதியை பயன்படுத்துதல்
- (C) பிரிவு 36 ற்கு எதிராக மேல்முறையீடு
- (D) சேவை அல்லது அறப்பணி

78. Section 38 deals about

- (A) Expenditure for health and training about the archakas
- (B) Utilisation of surplus fund
- (C) Appeals against sec 36
- (D) Enforcement or service or charity

சட்டப்பிரிவு 38 எதை பற்றி விளக்குகிறது

- (A) அர்ச்சகருக்கு பயிற்சி அளிப்பது
- (B) உபரி நிதியை பயன்படுத்துதல்
- (C) பிரிவு 36 ற்கு எதிராக மேல்முறையீடு
- (D) சேவை அல்லது அறப்பணி

79. Dhittam to be prepared as per Sec.

- (A) 58
- (B) 86
- (C) 43
- (D) 28

திட்டம் எந்தபிரிவின் படி தயாரிக்கப்படுகிறது

- (A) 58
- (B) 86
- (C) 43
- (D) 28

80. The quorum for the transaction of the business at a District Committee Meeting shall be

- (A) Eight
- (B) Seven
- (C) Five
- (D) Three

மாவட்ட அளவிலான குழு கூட்டத்தில் முக்கிய பரிவர்த்தனைகள் குறித்து முடிவு எடுக்கப்பட தேவைப்படும் நபர்கள்

- (A) எட்டு
- (B) ஏழு
- (C) ஐந்து
- (D) மூன்று

TC-108

057/DM/19

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
**DEPARTMENTAL TEST FOR APPOINTMENT AS ASSISTANT AUDIT
OFFICERS IN THE AUDIT WING OF THE HINDU RELIGIOUS AND
CHARITABLE ENDOWMENTS (ADMN.) DEPARTMENT – PART – I(a)
HINDU RELIGIOUS AND CHARITABLE ENDOWMENTS (A) ACT, 1959
AND THE RULES FRAMED THEREUNDER AND OTHER ACTS
(THEORY AND PRACTICAL)**

(With Books)

Maximum Time : 30 minutes

Maximum Marks : 20

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.
வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.

விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.

2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered "with books" only).

விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)

3. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

[Turn over

Answer any FOUR questions.

எவையேனும் நான்கு கேள்விகளுக்கு விடையளிக்கவும்.

(4 × 5 = 20)

1. What are the powers and duties delegated by the Commissioner to Additional Commissioner and Joint Commissioner?
ஆணையரால் கூடுதல் ஆணையர் மற்றும் இணை ஆணையர்களுக்கு வழங்கப்பட்ட அதிகாரங்களும் கடமைகளும் யாவை?
2. What are the qualification of trustees?
அறங்காவலருக்கான தகுதிகள் எவை?
3. Write notes on mode of eviction on failure of the encroachment as directed by the Commissioner.
ஆக்கிரமிப்பு அகற்றுதல் மற்றும் ஆக்கிரமிப்பாளரை வெளியேற்றுதல் குறித்து சுருக்கமாக விளக்கவும்.
4. Write notes on the contents of Audit Report and mention the authority to whom Audit Reports to be submitted?
தணிக்கை அறிக்கையில் குறிப்பிட வேண்டிய இனங்கள் (குறைபாடுகள்) எவை? யார் யாருக்கு தணிக்கை அறிக்கைகள் அனுப்பப்பட வேண்டும்?
5. Write notes on sales of Inam lands.
இனாம் நிலங்கள் விற்பனை குறித்து விவரிக்கவும்.
6. Explain the rules relating to be followed in the collection of Income and the incurring of expenditure.
அறநிறுவனங்களில் வருவாயினை வசூலிப்பது தொடர்பாகவும், செலவினங்கள் செய்வது தொடர்பாகவும் பின்பற்றப்பட வேண்டிய விதிகள் யாவை?